
1 

Terény Község Önkormányzata Képviselő-testületének  

1/2023. (II. 1.) önkormányzati rendelete 

a települési támogatásról és az egyéb szociális ellátásokról 

Terény Község Önkormányzatának képviselő-testülete a Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) 

bekezdésének a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a szociális igazgatásról és szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. § (1) bekezdésében, 32. § (3) bekezdésében, 92. § (2) 

bekezdésében, 132. § (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdése 8a. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

I. Fejezet 

 

Általános Szabályok  

1. § 

(1) A rendelet hatálya kiterjed a Terény Község Önkormányzata illetékességi területén lakóhellyel, 

tartózkodási hellyel rendelkező személyekre, abban az esetben, ha bejelentett lakóhelyén, illetve 

tartózkodási helyén életvitelszerűen él. 

(2) Az (1) bekezdés tekintetében alkalmazni kell a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 

1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szt.) 3. § (1)-(3) bekezdéseit és a 7. § (1) bekezdését. 

(3) Az e rendeletben meghatározott hatásköröket a képviselő-testület a polgármesterre ruházza át az 

alábbiak szerint: 

a) rendkívüli települési támogatás: 

aa) rendkívüli települési létfenntartási támogatás; 

ab) rendkívüli települési támogatás elemi kár elhárítására. 

ac) rendkívüli települési „Terényi baba” életkezdési támogatás 

ad) rendkívüli települési temetési támogatás 

b) települési támogatás: 

ba) települési létfenntartási támogatás; 

bb) települési gyógyszertámogatás; 

bc) települési gyermeknevelési támogatás. 

c) egyszeri települési támogatás: 

ca) települési tanszer-vásárlási és óvodáztatási támogatása; 

cb) tartós betegséggel kapcsolatos támogatás. 

d) Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrendszer 

e) természetben nyújtott települési létfenntartási támogatások: 

ea) tanszervásárlás; 

eb) élelmiszercsomag juttatás; 

ec) ingyenes ebéd az Önkormányzat költségvetési szerve által működtetett Konyháról; 

ed) tűzifa támogatás. 



2 

f) köztemetés 

g) szociális étkeztetés 

2. § 

(1) Az e rendeletben szabályozott valamennyi szociális ellátásra érvényes értelmező rendelkezéseket 

és az általános eljárási szabályokat az Szt. 4–17. §-a határozza meg. 

(2) Az adott ellátásnál alkalmazandó sajátos eljárási szabályok az adott ellátáshoz kapcsolódva 

kerülnek meghatározásra. 

(3) A szociális igazgatási eljárásra vonatkozó eljárási szabályokat az Szt. 5. § (1) bekezdése szerint 

kell alkalmazni. 

(4) Az eljárást: 

a) az önkormányzati hivatalnál előterjesztett kérelemre kell, vagy 

b) hivatalból lehet megindítani. 

(5) A kérelmet a jogszabályokban, illetve az e rendeletben meghatározott dokumentumokkal – 

igazolásokkal, nyilatkozatokkal – együtt kell benyújtani. 

(6) A kérelmező és a vele közös háztartásban élő családtagjai számára ugyanazon létfenntartást 

veszélyeztető élethelyzetre és az időszakosan vagy tartósan fennálló ugyanazon létfenntartási gondra 

való hivatkozással települési támogatás, kivéve a települési temetési támogatás, 30 napon belül, 

ismételten nem állapítható meg. 

3. § 

Az e rendeletben meghatározott vagyoni helyzetre vonatkozó feltétel meglétét – a pénzbeli és 

természetbeni szociális ellátások igénylésének és megállapításának, valamint folyósításának részletes 

szabályairól szóló 63/2006. (III. 27.) Korm. rendelet 4. § (6) bekezdése szerinti a szociál- és 

nyugdíjpolitikáért felelős miniszter által e célra rendszeresített formanyomtatványon - 

vagyonnyilatkozat benyújtásával kell igazolni. 

4. § 

A pénzbeli ellátások kifizetése utalással vagy házipénztárból történő kifizetéssel történik. 

II. Fejezet 

 

Pénzbeli szociális ellátások  

5. § 

Az önkormányzat képviselő-testülete e rendelet alapján a jogosult részére települési támogatást nyújt. 

6. § 

A pénzbeli települési támogatás formái: 

a) rendkívüli települési támogatás: 

aa) rendkívüli települési létfenntartási támogatás; 

ab) rendkívüli települési támogatás elemi kár elhárítására; 



3 

ac) rendkívüli települési „Terényi baba” életkezdési támogatás 

ad) rendkívüli települési temetési támogatás 

b) települési támogatás: 

ba) települési létfenntartási támogatás; 

bb) települési gyógyszertámogatás; 

bc) települési gyermeknevelési támogatás. 

c) egyszeri települési támogatás: 

ca) települési tanszer-vásárlási és óvodáztatási támogatása; 

cb) tartós betegséggel kapcsolatos támogatás. 

d) Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrendszer 

1. Rendkívüli települési létfenntartási támogatás 

7. § 

(1) Rendkívüli települési létfenntartási támogatásra jogosult az a személy, aki önmaga, illetve családja 

létfenntartásáról más módon nem tud gondoskodni, vagy az alkalmanként jelentkező többletkiadások 

miatt anyagi segítségre szorul. 

(2) A Szt. 45. § (3) bekezdése szerint a képviselő-testület a létfenntartást veszélyeztető, rendkívüli 

élethelyzetbe került, valamint időszakosan, vagy tartósan létfenntartási gonddal küzdő személyek 

részére rendkívüli települési támogatást köteles nyújtani. 

(3) A rendkívüli települési támogatásban elsősorban azok a személyek részesülhetnek, akik a 

benyújtott kérelem, vagy hivatalból kezdeményezett eljárás során a rendelkezésre álló adatok, 

információk ismeretében önhibájukon kívül krízishelyzetbe kerültek. 

(4) A megállapított támogatás összege nem lehet kevesebb 1.000 Ft-nál és nem haladhatja meg a 

30.000.- Ft-ot. 

2. Rendkívüli települési támogatás elemi kár elhárításához 

8. § 

(1) Elemi kárra tekintettel települési támogatásra jogosult az a személy, aki a bekövetkezett elemi 

károk miatt létfenntartását veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe került. 

(2) Elemi kárnak minősül a tűz, robbanás, vihar, viharon kívüli egyéb elemi kár, földcsuszamlás, 

talajsüllyedés, földrengés, árvíz miatt bekövetkezett kár. 

(3) Az elemi kár elhárításához nyújtott települési támogatást az önkormányzat minden olyan esetben 

biztosítja, amikor a létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzet áll fenn. A támogatás összege 

maximum 100.000.- Ft lehet. 

(4) Az (1) bekezdés szerinti létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzet akkor áll fenn, ha 

a) kérelmező lakhatását biztosító ingatlan elemi kárt szenvedett, és 

b) a kérelmezőnek és családjának nincs jelentős megtakarítása. 

(5) Az önkormányzati hivatal jegyzője, vagy a jegyző által kijelölt dolgozója a kérelem beérkezésétől 

számított 3 napon belül a kérelemmel érintett ingatlanon helyszíni szemlét tart. A kérelmező köteles 

a helyszíni szemlén együttműködni. Az együttműködés hiánya a kérelem elutasítását vonja maga 

után. 



4 

(6) A kérelmezőnek a kérelméhez csatolnia kell a (4) bekezdés b) pontokra vonatkozó 

nyilatkozatokat, igazolásokat. 

(7) El kell utasítani azt a kérelmet, mely esetében a kérelmező, illetve családjában élő személy 

a) az elemi kárt szándékosan idézte elő, 

b) az elemi kár elhárításában, csökkentésében a körülményekhez, lehetőségeihez képest nem, 

vagy nem megfelelő mértékben vett részt. 

(8) Az elemi kárra tekintettel kérelmezett települési támogatás megítéléséről a polgármester 

átruházott hatáskörben a kérelem beérkezését követően soron kívül dönt. 

(9) A támogatást megítélő határozatban - legfeljebb 3 hónapos határidő megadásával - a jogosultat 

kötelezni kell arra, hogy a támogatási összeg cél szerinti felhasználásáról - a nevére, vagy a családja 

valamely tagjának nevére szóló számlával - elszámoljon. 

(10) Amennyiben a jogosult a támogatást részben, vagy egészben nem a támogatási cél szerint 

használta fel, vagy az elszámolási kötelezettségének határidőig nem tesz eleget, határozatban kell 

kötelezni a támogatás megtérítésére. 

3. Rendkívüli települési „Terényi baba” életkezdési támogatás 

9. § 

(1) Rendkívüli települési „Terényi baba” életkezdési támogatásra jogosult 

a) a saját háztartásban újszülött gyermekét nevelő szülő, 

b) az örökbefogadó szülő, ha a szülést követően az örökbefogadást jogerősen engedélyezték, vagy 

az örökbefogadást engedélyező eljárás folyamatban van és a gyermeket az örökbefogadó szülő 

gondozásába helyezték. 

(2) A támogatásra való jogosultság feltétele, hogy: 

a) legalább az egyik szülő – a gyermek születésekor, és a gyermek születését közvetlenül 

megelőző 1 évben – megszakítás nélkül terényi lakóhellyel, tartózkodási hellyel rendelkezik és 

életvitelszerűen a településen tartózkodik, 

b) a gyermek megszületését követően – a gyermek lakóhelyeként – a lakcímnyilvántartásba 

terényi lakcím kerül bejegyzésre. 

(3) A kérelemhez csatolni kell: 

a) A gyermek születési anyakönyvi kivonatának másolatát, 

b) A szülő nyilatkozatát, hogy a gyermeket saját háztartásában neveli, 

c) A gyermek és a szülők lakcímét igazoló hatósági bizonyítványt. 

(4) A támogatás újszülött gyermekenként 30.000.-Ft, minden újszülöttet váró család a baba 

érkezésével rendkívüli élethelyzetbe kerül. 

(5) Amennyiben a támogatásban részesült szülő a támogatás kifizetését követő 3 éven belül 

megszünteti terényi lakóhelyét és elköltözik a községből, azaz a továbbiakban életvitelszerűen sem 

lakik Terényben, úgy a támogatás összegének egyösszegű visszafizetésére kell kötelezni. 

4. Rendkívüli települési temetési támogatás 

10. § 



5 

(1) A temetési költségekre tekintettel rendkívüli települési temetési támogatásra jogosult az elhunyt 

személy eltemettetéséről gondoskodó hozzátartozója, valamennyi haláleset rendkívüli élethelyzet, 

aminek költségei súlyosan veszélyeztetik az eltemetésre kötelezettet. 

(2) A települési temetési támogatást kérelmezni lehet 

a) a temetési költségek megelőlegezésére, vagy 

b) a temetési költségek utólagos megtérítésére. 

(3) A kérelmezőnek a kérelméhez a (2) bekezdés a) pont esetében csatolni kell a temetési kiadásokra 

vonatkozó hivatalos árajánlatot, valamint a halotti anyakönyvi kivonatot vagy halottvizsgálati 

bizonyítványt. 

(4) A kérelmezőnek a kérelméhez a (2) bekezdés b) pont esetében csatolni kell a nevére kiállított 

számla eredeti példányát, aminek másolatát a hivatal készíti el, valamint a halotti anyakönyvi 

kivonatot. 

(5) A temetési költségek megelőlegezése jogcímen megítélt települési támogatásról szóló 

határozatban meg kell jelölni a temetési előleggel – számlával – való elszámolás határidejét, amely a 

határozat kiadásától számított 30 napnál több nem lehet. 

(6) A támogatás összege 20.000 Ft. 

5. Települési létfenntartási támogatás 

11. § 

(1) Települési létfenntartási támogatásra jogosult az a személy, aki önmaga, illetve családja 

létfenntartásáról más módon nem tud gondoskodni, vagy az alkalmanként jelentkező többletkiadások 

miatt anyagi segítségre szorul. 

(2) Települési létfenntartási támogatás abban az esetben állapítható meg, ha a kérelmező esetében az 

alábbi feltételek valamelyike fennáll: 

a) kérelmező és családja nem rendelkezik tüzelővel, 

b) élelmiszer szükséglet biztosítására, 

c) közüzemi szolgáltató által kiállított számlát nem tudja megfizetni (számla bemutatásával), 

d) a munkahely elvesztése miatt a család jövedelme csökkent (igazolt álláskeresési támogatásra 

való jogosultság, vagy a munkaügyi kirendeltséggel történő együttműködésről szóló okirat, 

munkaviszonyt megszüntető okirat), 

e) betegségével kapcsolatos gyógyszerköltségen kívüli egyéb kiadásokat nem tudja biztosítani. 

(3) Települési létfenntartási támogatásban az a személy részesíthető, akinek az egy főre számított havi 

családi jövedelme nem haladja meg: 

a) az egy családban élők esetén a szociális vetítési alap összegének 250%-át. 

b) egyedülálló személy, továbbá olyan család esetén, ahol fogyatékos, vagy tartósan és súlyosan 

beteg személy él, a szociális vetítési alap összegének 300 %-át. 

(4) A megállapított támogatás összege nem lehet kevesebb 1.000 Ft-nál és nem haladhatja meg a 

szociális vetítési alap összegét. A települési létfenntartási támogatás családonként egy naptári éven 

belül legfeljebb nyolc alkalommal állapítható meg. 

 



6 

 

6. Települési gyógyszertámogatás 

12. § 

(1) Gyógyszerkiadásokra tekintettel települési gyógyszertámogatásra jogosult az a személy, aki a 

betegségével kapcsolatos gyógyszereit nem tudja kiváltani, a gyógyszer közgyógyellátás keretében 

nem váltható ki. 

(2) A települési gyógyszertámogatás települési támogatás formájában nyújtható. 

(3) A települési gyógyszertámogatásra a kérelmező akkor jogosult, ha az egy főre számított havi 

családi jövedelme nem haladja meg: 

a) az egy családban élők esetén a szociális vetítési alap összegének 230 %-át. 

b) egyedülálló személy, továbbá olyan család esetén, ahol fogyatékos, vagy tartósan és súlyosan 

beteg személy él, a szociális vetítési alap összegének 250 %-át nem haladja meg, és 

c) a gyógyszerkiadásai, illetve gyógyászati segédeszköz kiadásai a szociális vetítési alap 

összegének 20 %-át eléri, vagy meghaladja. 

(4) A (3) bekezdés c) pontja szerinti kiadásokat felírt vényekkel és a gyógyszertár által kiállított 

gyógyszerköltségről szóló igazolással kell igazolni. 

(5) A megállapított települési gyógyszertámogatás összege az igazolt gyógyszerköltség összege, 

maximum 30.000 Ft. 

7. Települési gyermeknevelési támogatás 

13. § 

(1) Települési gyermeknevelési támogatásra jogosult az a személy, aki létfenntartását veszélyeztető 

élethelyzetbe került a gyermekneveléshez kapcsolódó, alkalmanként jelentkező többlet kiadások 

miatt, és ezért anyagi segítségre szorul. 

(2) Az (1) bekezdés szerinti támogatást kérelmezni lehet: 

a) a gyermek betegségével kapcsolatos kiadásokhoz vagy 

b) válsághelyzetben lévő várandós anya által, a gyermekének megtartásához, vagy 

c) a gyermek fogadásának előkészítéséhez, vagy 

d) a nevelésbe vett gyermek családjával való kapcsolattartásához, a gyermek családba való 

visszakerülésének elősegítéséhez szükséges anyagi támogatásra. 

(3) Települési gyermeknevelési támogatásban az a kérelmező részesíthető, akinek az egy főre jutó 

havi családi jövedelme nem haladja meg 

a) az egy családban élők esetén a szociális vetítési alap összegének 230 %-át, 

b) gyermekét egyedül nevelő szülő esetén a szociális vetítési alap összegének 250 %-át. 

(4) A (2) bekezdés b)–c) pontja szerinti kérelemhez a kérelmezőnek be kell nyújtani a várandóságot 

igazoló szakorvosi igazolást, illetve a (2) bekezdés c) pont szerinti esetben a már megszületett 

gyermek születési anyakönyvi kivonatát. 

(5) A (2) bekezdés d) pontja szerinti kérelemhez csatolni kell a nevelésbe vétellel kapcsolatos 

határozatokat. 



7 

(6) Az alkalmanként adható összege nem lehet kevesebb 4000 Ft-nál és nem haladhatja meg 

gyermekenként a szociális vetítési alap összegét. 

8. Települési tanszer-vásárlási és óvodáztatási támogatás 

14. § 

(1) Települési tanszer-vásárlási és óvodáztatási támogatásra jogosult az a kérelmező, aki óvodába 

íratott, általános iskolás, középiskola nappali oktatás rendje szerinti tanulmányokat folytató 

gyermeket nevel, valamint felsőfokú oktatási intézmények nappali tagozatán tanulmányokat folytató 

tanuló, hallgató. 

(2) Települési tanszer-vásárlási és óvodáztatási támogatásban az a kérelmező részesíthető, akinek az 

egy főre jutó havi családi jövedelme nem haladja meg: 

a) az egy családban élők esetén a szociális vetítési alap összegének 900 %-át, 

b) gyermekét egyedül nevelő szülő, továbbá olyan család esetén, ahol fogyatékos, vagy tartósan 

és súlyosan beteg személy él a szociális vetítési alap összegének 970 %-át nem haladja meg. 

(3) A megállapított támogatás összege gyermekenként nem lehet kevesebb 5.000 Ft-nál és nem 

haladhatja meg a szociális vetítési alap összegét. 

(4) A támogatás megállapításához szükséges kérelmet és iskola-látogatási igazolást tárgyév augusztus 

1-től - október 31-ig lehet benyújtani. 

9. Tartós betegséggel kapcsolatos támogatás 

15. § 

(1) Évente egy alkalommal, legfeljebb 30.000.-Ft összegben, kérelemre vagy hivatalból tartós 

betegséggel kapcsolatos egyszeri települési támogatás állapítható meg hosszabb ápolással járó 

betegség, tartós táppénzes állomány, súlyos baleset, súlyos betegség estén. 

(2) A kérelmező a támogatásra akkor jogosult, ha az egy főre számított havi családi jövedelme nem 

haladja meg: 

a) az egy családban élők esetén a szociális vetítési alap összegének 500 %-át. 

b) egyedülálló személy, továbbá olyan család esetén, ahol fogyatékos, vagy tartósan és súlyosan 

beteg személy él, a szociális vetítési alap összegének 600 %-át. 

10. Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrendszer 

16. § 

(1) Az önkormányzat képviselő-testülete az ösztöndíjrendszerhez történő csatlakozás esetén a (2) 

bekezdés, illetve a (3) bekezdésben foglaltak szerint állapítja meg. 

(2) Bursa Hungarica Ösztöndíjra pályázhatnak azok a hátrányos helyzetű, szociálisan rászoruló 

felsőoktatásban részt vevő fiatalok, ahol az egy főre számított havi családi jövedelme nem haladja 

meg: 

a) az egy családban élők esetén a szociális vetítési alap összegének 800 %-át. 

b) egyedülálló személy, továbbá olyan család esetén, ahol fogyatékos, vagy tartósan és súlyosan 

beteg személy él, az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 900 %-át. 



8 

(3) A támogatás összege az adott tanulmányi évre 5.000 forint/fő/hó. 

III. Fejezet 

 

Természetbeni ellátások  

11. Természetben nyújtott települési létfenntartási támogatások 

17. § 

(1) A természetben nyújtott települési létfenntartási támogatások: 

a) tanszervásárlás; 

b) élelmiszercsomag juttatás; 

c) ingyenes ebéd az Önkormányzat költségvetési szerve által működtetett Konyháról; 

d) tűzifa támogatás. 

(2) Természetbeni ellátásban részesíthető a 16. § (1) bekezdés esetében az a kérelmező, aki e rendelet 

9. § (3) bekezdésben foglalt jövedelmi feltételeknek megfelel. 

(3) A természetbeni támogatás családonként, alkalmanként adható összege nem lehet kevesebb 2.000 

Ft-nál és nem haladhatja meg a 15.000 Ft-ot. 

(4) A természetben nyújtott települési támogatás konkrét formáját a megállapító határozatnak 

tartalmaznia kell. 

(5) Az (1) bekezdés a), b) és d) pontja szerinti támogatást a családgondozó vagy a falugondnok részére 

kell átadni, aki az összeg felhasználását a pénzfelvételt követő 15 napon belül számlával igazolja. 

12. Köztemetés 

18. § 

(1) A köztemetés költségét nem lehet a helyben szokásos legolcsóbb temetési költségnél magasabb 

összegben megállapítani. 

(2) A települési önkormányzat különös méltányosságból az Szt. 48. § (3) bekezdés b) pontjában 

meghatározott megtérítési kötelezettség alól, az eltemettetésre köteles személy kérelme alapján: 

a) a temetési költségek 50 %-ának megtérítése alól mentesíti az eltemettetésre köteles személyt, 

amennyiben az érintett személy családjában az egy főre jutó jövedelem nem éri el a szociális 

vetítési alap összegének 140 %-át, egyedül élő esetén a 160 %-át, 

b) egészben mentesíti az eltemettetésre köteles személyt, amennyiben az érintett személy 

családjában az egy főre jutó jövedelem nem éri el a szociális vetítési alap összegének 120 %-

át, egyedül élő esetén a 140 %-át, 

és az érintett személy vagyonnal nem rendelkezik. 

IV. Fejezet 

 

Szociális szolgáltatások  

19. § 



9 

(1) A települési önkormányzat a személyes gondoskodást nyújtó alapszolgáltatások körében az alábbi 

szolgáltatásokat biztosítja: 

a) falugondnoki szolgálat; 

b) családsegítés; 

c) szociális étkeztetés; 

d) gyermekjóléti alapellátás: 

da) gyermekjóléti szolgáltatás; 

db) gyermekek napközbeni ellátása: óvoda, iskolai napközi. 

(2) A személyes gondoskodást nyújtó szociális szolgáltatások közül az alábbi szolgáltatásokat 

biztosítja: 

a) házi segítségnyújtás; 

b) jelzőrendszeres házi segítségnyújtás; 

c) támogató szolgáltatás; 

d) közösségi pszichiátriai betegellátás; 

e) közösségi szenvedélybeteg ellátás; 

f) nappali ellátások: 

fa) fogyatékkal élők részére; 

fb) pszichiátriai betegek részére; 

fc) szenvedélybetegek részére. 

(3) A falugondnoki szolgálattal kapcsolatos szabályokat a képviselő-testület külön rendelete 

tartalmazza. 

(4) Az önkormányzat a családsegítést és gyermekjóléti szolgáltatás körébe tartozó feladatait a Berceli 

„Belső-Cserhát” Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat útján látja el. 

(5) A szociális étkeztetés keretében azoknak a szociálisan rászorultaknak a legalább napi egyszeri 

meleg étkezéséről kell gondoskodni, akik megfelelnek az Szt. 62. § (1) bekezdésében meghatározott 

feltételeknek. 

a) A jogosult munkanapokon napi egy ebédet vehet igénybe. 

b) Az ételt az önkormányzat a Terény, Óvoda út 1. szám alatt lévő konyha által szolgáltatja, melyet 

munkanapokon 11.30 és 12.30 óra között lehet elvinni. 

c) Az Szt. 62. § (1) bekezdése alkalmazásában szociálisan rászorult személy: 

ca) a kora miatt, aki betöltötte a 60. életévét, vagy 

cb) az egészségi állapota miatt, ha a háziorvos igazolja, hogy a betegség jellege miatt az 

érintett nem képes biztosítani a napi egyszeri meleg étkeztetést, vagy 

cc) a fogyatékosság és pszichiátriai betegsége miatt, ha a vonatkozó orvosi szakvélemények 

alapján a háziorvos igazolja, hogy a betegség jellege miatt az érintett nem képes biztosítani 

a napi egyszeri meleg étkeztetést, vagy 

cd) a szenvedélybetegsége miatt, ha a vonatkozó szakorvosi szakvélemények alapján a 

háziorvos igazolja, hogy a betegség jellege miatt az érintett nem képes biztosítani a napi 

egyszeri meleg étkeztetést, vagy 

ce) a hajléktalansága miatt, ha a személy nyilatkozatában tartózkodási helyeként az 

önkormányzat illetékességi területét jelölte meg, és a hajléktalan étkeztetésének hiánya 

veszélyezteti a hajléktalan életét, vagy 

cf) a jövedelmi helyzete miatt, ha a kérelmező jövedelme a 85.500.- Ft-ot nem haladja meg. 

d) A szociális étkeztetés igénybevételéért személyi térítési díjat kell fizetni. 

e) A szociális étkeztetésre jogosultak étkeztetésért fizetendő intézményi térítési díját, jövedelem-

határok szerint megállapítva a hatályos az intézményi étkeztetésnél alkalmazott a 



10 

nyersanyagnormákról, az intézményi térítési díjakról szóló önkormányzati rendelet 

tartalmazza. 

f) Az önkormányzat ingyenes ellátásban részesíti azt az ellátottat, aki jövedelemmel nem 

rendelkezik. 

g) A havonta fizetendő személyi térítési díj a napi személyi térítési díj és az adott hónapban 

igénybe vett étkezési napok számának szorzata. A napi személyi térítési díj megállapításánál 

figyelembe kell venni az Szt. 116. § (1) bekezdés a), valamint a 29/1993.(II.17.) Korm. rendelet 

6. §-ában foglaltakat. 

h) A jogosult gondoskodik az étel elszállításáról. Igény esetén a szolgáltató az intézményi 

étkeztetésnél alkalmazott nyersanyagnormákról, az intézményi térítési díjakról szóló hatályos 

önkormányzati rendelet alapján biztosítja a szállítást. 

i) Megszűnik az étkeztetés: 

ia) ha arról a jogosult lemond, 

ib) ha az igénybevétel feltételei már nem állnak fenn, 

ic) a jogosult halálával, 

id) ha a jogosult a térítési díj fizetési kötelezettségének az esedékességet követő 90 napon túl 

felszólításra sem tesz eleget. 

(6) Az önkormányzat a gyermekek napközbeni ellátását a Terényi Kistenyér Óvoda és a Berceli 

Széchenyi István Általános Iskola Terényi Telephelye – fenntartója és működtetője a Balassagyarmati 

Tankerületi Központ – által biztosítja. 

(7) Az önkormányzat (2) bekezdés szerinti szolgáltatásokat a Szt. 91. § (1) bekezdés b) pontja szerint 

a Balassagyarmati Kistérség Többcélú Társulása útján látja el. 

V. Fejezet 

 

Egyéb rendelkezések  

20. § 

A rendeletben nem szabályozott kérdésekben az Szt., valamint a végrehajtására kiadott 

kormányrendeletek és más felsőbb szintű jogszabályok rendelkezéseit kell alkalmazni. 

21. § 

Ezzel egyidejűleg hatályát veszti a települési támogatásról és az egyéb szociális ellátásokról szóló 

4/2021. (VII.23.) önkormányzati rendelet. 

22. § 

Ez a rendelet 2023. február 2-án lép hatályba. 

 

 

 

 Brozsó Andrásné           Dr. Bata Ákos  

       polgármester      jegyző 

 

 


